
PODER JUDICIÁRIO FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE

AQUISIÇÃO DE MATERIAL/SERVIÇO

Apresentamos o(s) ORÇAMENTO(S) referente(s) ao(s) material (is) e/ou serviço (s) requerido (s) pela SEENG por meio de solicitação no processo SEI n° 0002010-34.2024.6.25.8000

Dispensa de licitação, conforme art. 75, inciso I, da Lei 14.133/2021.

ITEM SERVIÇO QUANT
EMPRESAS

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
A B C A B C

1 1 R$ 19.500,00 19.995,00 19.996,00 R$ 19.500,00 R$ 19.995,00 19.996,00

 Total da Contratação  ---------------→ R$ 19.500,00 - -

Empresa vencedora optante pelo "SIMPLES":     sim (x)        não( )      

Aracaju-SE,  23 de julho de 2024.

DEMONSTRATIVO Nº 34/2024          PTRES: 167686          SUBELEMENTO DE DESPESA:  3.3.9.0.39.05          SUBELEMENTO VPD: 33231.01.00          PI: IEF MANPRE          CLASSE: 
8332    SERVIÇO: 20060

Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos de arquitetura e projetos 
complementares, incluindo a elaboração de Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-
Financeiro e Especificações, com o objetivo de adequar a fachada e a guarita da Sede do 
TRE-SE para garantir melhor segurança às instalações do Tribunal, bem como, para adequar 
e ampliar a oficina de terceirizados, às atuais necessidades do tribunal, conforme as 
diretrizes estabelecidas neste Termo de Referência.

Participantes: A: SORS CONCEPT LTDA (Vencedor – relatório D.E.) B: PERGUS ENGENHARIA LTDA (2° colocado – relatório D.E.)   C: QUANTUM SOLUÇÕES E INOVAÇÕES 
LTDA (3° colocado – relatório D.E.)

 O prazo de execução da contratação é de 90 (noventa) dias e o de vigência é de 180 (cento e oitenta) dias, a contar do recebimento ou retirada da Nota de Empenho (item 5.2.1 do Termo de 
Referência).

Definição do Valor de Referência para a D.E.

Os autos foram instruídos pela SEENG com 03 propostas (SEI 1558504, 1558506 e 1558508). Em atenção ao Termo de Remessa COLIC 1559709, definiu-se como Valor de Referência para a D.E. 
o menor preço cotado, no valor global de R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais), apresentado pela “Foco Arquitetura & Urbanismo LTDA” (SEI 1558504). Consta no arquivo zip a habilitação do 
fornecedor.

Seleção do Fornecedor

Considerando o sucesso da Dispensa Eletrônica n° 90034/2024, informa-se que a contratação será realizada junto ao fornecedor  SORS CONCEPT LTDA, CNPJ: 38.826.576/0001-85, e-mail: 
sorsconcept@gmail.com, fone: (69) 99340-0013, uma vez que apresentou o menor valor global de R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais) para o item e atende aos requisitos legais 
para a contratação (habilitação contida no arquivo zip).

Obs1: informa-se que o aceite da proposta vencedora foi realizado em parceria com a SEENG, a qual se manifestou formalmente (arquivo zip). No aceite, a Unidade diligenciou no sentido de 
alertar ao fornecedor acerca dos itens 3.1.2 e 6.1.3 do Termo de Referência, os quais versam sobre a presença/visita do responsável técnico na sede do TRE/SE. O fornecedor, questionado via chat, 
apresentou declaração de ciência aos itens citados (declaração contida no arquivo zip).

Obs2: eventual divergência entre a descrição do código SIASG  (CATMAT e CATSERV) utilizado na divulgação do item no Sistema SiasgNet e a descrição complementar do bem/serviço 
pretendido pelo TRE/SE não prejudica o procedimento de seleção do fornecedor, haja vista a disponibilização de anexo contemplando todas as especificações e condições de contratação quando do 
cadastramento da Dispensa Eletrônica, bem como a vinculação do referido anexo à seleção do fornecedor. Ademais, havendo classificados, outros dois procedimentos são, em regra, adotados: 1. O 
interessado provisoriamente classificado em primeiro lugar é convocado para confirmar o atendimento das especificações do objeto constantes do anexo. 

Demonstrativo SEACO (1564741)         SEI 0002010-34.2024.6.25.8000 / pg. 1


	Demonstrativo SEACO (1564741)

